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بانک مرکزی اعلام کرد
تامین چند کانال خارجی 

برای انتقال ارز 
طی دو روز گذشته تامین ارز واردات در بازار نیما از 
محل عرضه ارز صادرکنندگان و نیز عرضه ارز توسط 
بانک مرکزی روند افزایشی و رو به رشد به خود گرفته 
است. به گزارش ایسنا، چند کانال بانکی برای تامین و 
انتقال ارز با برخی کشورها عملیاتی شده و بر همین 
اساس این بانک نسبت به تسریع در تخصیص و تامین 
ارز اقدام کرده است. در همین زمینه بانک های کشور 
موظفند به منظور پاسخگویی و سرعت بیشتر تامین 
ارز، درخصوص ثبت سفارش های انجام شده برای 
مشتریان خود و نیز خرید ارز مورد نیاز صرافی ها، 
از طریق بخش بین الملل آن بانک، هماهنگی های 
لازم را با اداره بین الملل بانک مرکزی داشته باشند. 
طبق اعلام بانک مرکزی، براساس اطلاعات ثبت 
شده در سامانه ســنا، میزان عرضه ارز صادراتی و 
نیز خریــد و فروش صرافی ها طــی روزهای اخیر 
روند افزایشی داشته است و به نظر می رسد در سه 
ماهه پایانی سال، میزان عرضه ارز در این بازار روند 

افزایشی خود را ادامه دهد.
    

مصرف آب در ایران ۴۰درصد 
بیش از میانگین جهانی است

طبق اعلام مدیر عامل شرکت آبفای کشور 
میزان مصرف آب در ایران حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 
فراتر از میانگین جهانی است. هم چنین بر اساس 
اعلام بانک جهانی، سرانه مصرف آب خانگی برای 
کشورهای بیابانی هم چون ایران باید ۷۰ لیتر در 
شبانه روز باشــد، اما اکنون بیش از این مقدار در 
شبانه روز مصرف می شــود. به گزارش ایسنا، در 
سال ۱۳۹۳، حدود ۵۵۰ شهر تنش آبی داشتند 
که این عدد اکنون به  ۳۳۴ شهر رسیده البته هنوز 
تنش آبی در ایران به جد باقی است که باید برای 
حل آن، راه کارهای اساس اندیشیده شود؛ در این 
بین مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب کشور، درباره 
برنامه های وزارت نیرو در این بخش گفته است 
که وزارت نیرو برنامــه ای را برای مدیریت تنش 
آبی شهرهای کشور تا سال ۱۴۰۰ تدوین کرده 
است که براساس آن باید مجموعا ۶۳ مترمکعب بر 
ثانیه تولید آب افزایش یابد و در کنار آن نیز میزان 

مصرف مدیریت شود.

خبر اقتصادی
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امین قلعه ای

لایحه بودجه سال ۱۳۹8 در حالی به 
مجلس شورای اسلامی تقدیم شد که به 
عقیده اکثر ناظران فاقد استانداردهای 
اولیه شفافیت اســت. تعیین وضعیت 
دخل و خرج یک ســاله کشور یکی از 
مهم ترین وظایف دولت هاســت که 
طبق قانون، دولت هر سال باید حداکثر 
تا ۱۵ آذرماه لایحه پیشنهادی بودجه 
کل کشور را برای بررســی و تصویب 
به مجلس شورای اســلامی ارائه دهد. 
اما با توجه به اینکه بودجه سال آینده 
با اشکالات اساســی همراه بود، دولت 
مکلف به اصلاح بندهایی از لایحه شد. 
پس از انجام اصلاحات و تقدیم لایحه 
بودجه به مجلس، مشخص شد دولت 
سقف بودجه ســال ۹8 را ۱۷۰۳ هزار 
میلیارد تومان بســته اســت. عددی 

نجومی که از رشد ۴۰ درصدی نسبت 
به بودجه ۱۲۲۲ هزار میلیارد تومانی 
امســال حکایت دارد. به گفته ناظران 
اقتصاد ایران بــا چالش های عمده ای 
مواجه اســت که یکــی از آنها، چالش 
بودجه عمومی دولت است. این موضوع 
از آن رو مهم است که بر اساس شواهد 
ناپایداری و عدم توازن بودجه عمومی 
و تنگنای مالی دولــت روندی فزاینده 
دارد. این چالش ها از یک سو ریشه در 
ســاختار مخارج دولت ) اتلاف منابع( 
و از ســوی دیگر ریشــه در ناپایداری 
درآمدهای دولت به دلیل وابستگی زیاد 
به درآمدهای نفتی دارد. بودجه سال 
۹8 نیز از این قاعده مستثنی نیست. این 
همه در حالی است که به اعتقاد اکثر 
کارشناسان اقتصادی با توجه به شرایط 
ناشی از تحریم های نفتی و مالی ایالات 
متحده بودجه سال ۹8 حالا دیگر باید با 
در نظر گرفتن کاهش درآمدهای نفتی 

دولت تنظیم می شد. 

 افسانه بودجه عملکردی 
بیســت و یکم مردادماه امســال 
محمدباقــر نوبخت،رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه در راســتای اجرای بند 
پ ماده ۷ قانون برنامه ششــم، تبصره 
۲ و پیوســت شــماره ۴ قانون بودجه 
ســال ۹۷ موضوع بودجه ریزی مبتنی 
بر عملکرد، چارچــوب جدید تنظیم 
بودجه را به دستگاه های اجرایی ابلاغ 
کرد. با این حال اما نگاهی گذار به لایحه 
بودجه سال ۹8 به خوبی نشان می دهد 
که در ایــن لایحه آنچه مــورد توجه و 
ارزیابی قرار نگرفته، عملکرد دستگاه ها 
و شــرکت های مختلف دولتی است. 
براساس لایحه پیشنهادی بودجه ۹8 
حدود ۴۰۰ هزارمیلیارد تومان افزایش 
داشــته اســت که ۳۰۰ هزارمیلیارد 
تومان از این افزایش، مربوط به افزایش 
بودجه شرکت های دولتی است. بودجه 
شــرکت های دولتی هر ســال بخش 
بزرگی از کل بودجه را به خود اختصاص 

می دهد به طوری که در لایحه بودجه 
پیشنهادی سال ۹8 کل کشور، سهم 
بودجــه عمومی ۲۵ درصــد و بودجه 
شــرکت های دولتــی ۷۵ درصد کل 
بودجه اســت. در بودجه سال ۹۷ کل 
کشور، سهم بودجه شرکت های دولتی 
از کل بودجه ۶۹ درصد است، اما برای 
سال آینده به ۷۵ درصد افزایش یافته 
است. بودجه عمومی نیز در قانون بودجه 
۹۷ )جاری( سهمی ۳۳ درصد دارد که 
لایحه پیشنهادی ۹8 این سهم به ۲۵ 
درصد کاهش یافته است. این حجم از 
افزایش بودجه شرکت ها در حالی رخ 
داده که طبق اذعان نمایندگان مجلس 
دخل و خرج شــرکت های دولتی فاقد 
شفافیت است. محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در 
این خصوص می گوید: در بررسی بودجه 
یکی از اشــکالات اساسی این است که 
عملکرد بنگاه ها و شرکت های دولتی 
در حوزه اجزای بودجه عمومی بررسی 
نمی شود. حدود یک سوم از کل بودجه 
در قالب بودجــه عمومی می آید و بقیه 
در حوزه عملکرد بانک ها، شرکت های 
دولتی و مجموعه های دیگر هســتند 
که نتیجه عملکرد آن ها در ســرفصل 
درآمدی می آید و هیچ وقت اجرای آن در 
ساختار بودجه بررسی نمی شود .رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه باید بتوانیم بر مجموعه بانک ها و 
شرکتهای دولتی نظارت دقیق تر کنیم، 
می گویــد: »اکنون یکی از اشــکالات 
اساسی بررســی بودجه های سنواتی، 
وارد نشــدن جدی مجلس به ریز اقلام 
درآمدی و هزینه مجموعه شــرکت ها 
و بانک های بخش دولتی اســت.« این 
اظهارات رئیس کمیسیون اقتصادی 

مجلس شــورای اســلامی به خوبی 
نشان میدهد که به دلیل ساختار نظام 
بودجه ریزی مجلس شــورای اسلامی 
از ابزارهای کافــی برای نظارت بر نحوه 
هزینه کرد منابع در شرکت های دولتی 
و ســایر مراکز در دستگاه های مختلف 

برخودار نیست. 
 دو راهی اتلاف منابع 
یا عدالت اجتماعی 

سال گذشته مسعود نیلی، مشاور 
اقتصــادی رئیس جمهــور از نظــام 
بودجه ریزی کشــور به عنوان یکی از 
ابرچالش  های اقتصاد ایــران معرفی 
کرد. بودجه ســالیانه نماد توافق ملی 
برای بازتوزیع منابع کشــور است. به 
عقیده کارشناسان منابع اصلی بودجه 
سرمایه های ملی هستند و دولت باید 
کارگزار مردم در تصمیم گیری درباره 
شیوه هزینه  کردن منابع و سرمایه های 
ملی باشد. بررسی شاخص های مختلف 
نشان می دهد ناپایداری و عدم تعادل 
بودجه در اقتصاد ایران، روندی فزاینده 
دارد. بودجه عمومی سال ۱۳۹8 کشور 
حدود ۴۴۰ هزار میلیارد تومان است و 
سهم هر ایرانی )در جمعیت 8۲ میلیون 
نفری( بیش از پنج میلیون )۵۳۶۶۰۰۰ 
تومان( تومان می شود. در همین حال 
دولت رقمی معادل ۹۰۰ هزار میلیارد 
تومان یارانه پنهان و آشکار در بودجه 
می پردازد و ایــن معادل یازده میلیون 
تومــان )۱۰۹۷۵۰۰۰ تومان( به ازای 
هر ایرانی، یعنی دو برابر سهم از بودجه 
عمومی است.کارشناسان می گویند: 
»مبالغ یارانه آشکار در بودجه می آیند. 
برای مثال وام های حمایتی اشــتغال 
و مخارج به عنــوان بیمــه درمانی و 
حمایتــی و ... از آن جمله اند که البته 

ماجرای رسیدن شــان بــه گروه های 
هدف واقعی، قصه مفصل دیگری است. 
مبالغ یارانه پنهان امــا در بودجه ذکر 
نمی شود. مبالغی هم هست که یارانه  ای 
فرابودجه ای و به دلیــل تعهدات گاه 
بــه گاه دولت به این و آن اســت.« این 
مقدار یارانــه با توجه بــه ناکارآمدی 
اقتصادی و اجرایی دستگاه ها، عادلانه 
توزیع نمی شود. به همین دلیل سهم 
ثروتمندان از یارانه پنهان بنزین بیش 
از ۱۰ برابر بهره منــدی خانوار فقیر از 
آن اســت. این نابرابری در بهره مندی 
از مبالغ یارانه هــا در بقیه بخش ها نیز 
کم وبیش وجــود دارد. محمد فاضلی، 
پژوهشــگر علوم اجتماعی در این باره 
می گوید: »در مقام مقایسه، ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان مالیات پیش بینی شده 
که در برابر حتی یارانه بنزین که ۱۴۵ 
هزار میلیارد تومان اســت، یا مجموع 
یارانه های پنهان که ۶۷۰ هزار میلیارد 
تومان است، قطره ای بیش نیست. یعنی 
خانوارهای ثروتمند، به طور میانگین، 
بیش از مالیاتی که می دهند از تخفیف 
حتی بنزین بهره مند می شوند.« او ادامه 
می دهد:»برنامه ریزان باید بیشتر درباره 
تأثیر این گونه بودجه نویسی توضیح 
بدهند. یادمان باشــد بین ســوختن 
کودکان مان در مدارس غیراستاندارد، 
کیفیت پایین خدمــات عمومی، فقر 
غذایی برخی خانوارها » که تعدادشان 
کم نیست« بیکار شــدن کارگران، و 
بسیاری مسائل دیگر و این شیوه بودجه  
تنظیم کردن رابطه زیادی هست. بودجه 
باید شفاف سازی شود. شیوه ای که در 
گذشته بودجه ریزی شــده در مسیر 
اتلاف بوده است بیش از آن که به عدالت 

نزدیک باشد.«

کندوکاو درمورد یک موضوع روز

چرا بودجه شرکت های دولتی شفاف نیست؟ 

معاون عمرانی سازمان منطقه آزاد کیش در دومین هفته برگزاری 
میز خدمت به موضوعات مطرح شده از سوی شهروندان رسیدگی کرد. 
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد کیش، 
در دومین هفته برگزاری میز خدمت که با حضور مصطفی خانزادی و 
برخی مدیران این معاونت پس از اقامــه نماز جمعه در مصلای کیش 
برگزار شد بیش از ۵۰ نفر از شهروندان جزیره کیش در حوزه عمرانی 

پیگیر مسائل و مطالبات خود شدند.
توسعه فضای سبز، بهسازی آسفالت و بازسازی زیرساخت های معابر 

عمومی از دیگر موارد طرح شده در میز خدمت این هفته بود.
همچنین در خصوص مراجعه گروهــی از فعالان صنعتی در مورد 
توسعه معابر و زیرساخت های فاز ۶ صنعتی نیز با دستور معاون عمرانی 
سازمان منطقه آزاد کیش مقرر شد در طول هفته با حضور عوامل دست 

اندر کار مانند نمایندگان شرکت آب و برق، مخابرات و معاونت عمرانی در 
محل مورد پیگیری، جلسه ای برای رفع مشکل برگزار شود.

گفتنی اســت در طرح میز خدمت هر هفته مسئولان با حضور در 
مصلای کیش پس از اقامه نماز جمعه به مطالبات شهروندان پاسخ و 
در خصوص مشکلات دســتور پیگیری می دهند. در نخستین هفته 
برگزاری میز خدمت غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش پاسخگوی شهروندان بود.

در دومین هفته برگزاری میز خدمت انجام شد

 پاسخگویی به 50 شهروند کیش

نخستین نشست ستاد تسهیلات نوروزی مرکز 
توسعه سلامت کیش با هدف ارائه خدمات مناسب 

به شهروندان و مسافران برگزار شد. 
به گــزارش روابط عمومی و امــور بین الملل 
ســازمان منطقــه آزاد کیــش، رئیــس مرکز 
توسعه ســلامت کیش در این نشست با تقدیر از 
فعالیت های انجام گرفته در ســال ۹۷ که روند 
رو به رشــدی را طی کرده است، گفت: با توجه به 
تاکید مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش و 
پیش بینی هــا در خصوص افزایش میزان ســفر 
گردشــگران در نوروز ۹8 به جزیــره کیش، باید 
آمادگی بیشتر و کامل تری برای ایام نوروز داشته 
باشــیم. بنابراین تمامی واحدهای مرکز توسعه 
سلامت کیش همچون ســال های گذشته برای 
خدمات دهی در ایام نوروز آماده هستند و جدول 

کشیک در کلیه واحدها در دست تهیه است.
 رضانیا افزود: ســاعت کاری مرکز ســلامت 
جامعه بوعلی و پایگاه سلامت صدف و سحر در ایام 
تعطیل 8 و سی دقیقه صبح تا  ۱۳ و بعد از ظهر از 
ساعت ۱۷ و سی دقیقه تا ساعت ۲۰ است. در ایام 

غیر تعطیل هم خدمات دهــی در نوبت صبح از 
ساعت ۷ و سی دقیقه تا ۱۴ و در نوبت بعد از ظهر از 

ساعت  ۱۷ و سی دقیقه تا ۲۰ است.
گفتنی است پیگیری نظام مراقبت بیماری ها، 
تهیه دارو برای داروخانه مرکز توســعه سلامت 
و پیگیری بــرای تامیــن داروهای مــورد نیاز 
داروخانه های سطح شهر، اقدامات لازم جهت انبار 
دارو، تهیه توصیه های  دارویی، بهداشت سفر و 
تغذیه برای درج در بسته های اطلاع رسانی نوروزی 
و اعلام برنامه حضور پزشکان و دندانپزشکان بخش 
خصوصی در ایام نوروز به ســتاد نوروزی از دیگر 

موضوعات طرح و بررسی شده در این نشست بود.
آغاز به کار کمیته اسکان و خدمات 

رفاهی نوروز 98 
در همین راستا،  اولین جلسه هماهنگی روسای 
کمیته های فنی ستاد اســکان و خدمات رفاهی 
نوروز ۹8 نیز در شــرکت عمــران، آب و خدمات 

منطقه آزاد کیش برگزار شد.
به گــزارش روابط عمومی و امــور بین الملل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، در این جلسه علی 

عرب، رییس کمیته اسکان و خدمات رفاهی ضمن 
انتصاب روســای کمیته های فرعی، بر آمادگی و 
هماهنگی بین بخش های مختلف  شرکت عمران، 
آب و خدمات که متولی اسکان و خدمات رفاهی 
مسافران نوروزی است بر ارائه خدمات مطلوب و 
ارتقای رضایتمندی گردشــگران نوروزی تاکید 

کرد.
امکانات و تجهیزات کمپ های نوروزی مصلی، 
جانبازان و مجردی از قبیل میزان چادر، کانکس، 
غرفه های تهیــه مواد غذایی، حمام و ســرویس 
بهداشتی، همچنین نور و روشنایی معابر، پارکینگ، 
زیباسازی شهری، رسیدگی به آسفالت معابر، حمل 
و نقل درون شهری و آموزش رانندگان و شناسایی و 
اصلاح معابر حادثه خیز ازجمله مواردی بود که در 
نخستین جلسه کمیته اسکان و خدمات رفاهی 

بررسی شد.
شایان ذکر اســت، در این جلســه مقرر شد 
جلسات کمیته های فرعی ستاد اسکان و خدمات 
رفاهی نوروز ۹8 هر هفته با حضور روسای کمیته ها 

برگزار شود.

برای نوروز 98 تدارک دیده شد:

تمهیدات مرکز توسعه سلامت کیش برای ارائه خدمات مطلوب 

خبر


